
2025 年 7 月 7日 

株式会社 タカカツグループホールディングス 

当社グループ利用サーバの不正アクセスに関するお知らせ 

当社グループの利用しているサーバに対して不正アクセス攻撃を受けコンピューターウィルス感染

被害を受けたことを確認しました。 

お客様はじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけすることになり深くお詫び申し上げます。 

現時点での経緯について下記の通りお知らせいたします。 

記 

１．経緯 

2025 年 6 月 30 日（月）午前 4時ごろ、当社グループのサーバに不正なアクセス攻撃がありコ

ンピューターウィルス感染被害を確認いたしました。同日に対策本部を設置し、情報共有すると

共に、復旧に向け対応を進めております。
２．被害状況 

対象のサーバに保存していた各種業務データ、業務用ソフトウェアが暗号化されアクセス不

能な状況になっています。なお、情報流出については現在調査中です。 

３．今後の対応 

外部専門機関と連携し、早期復旧に向け作業を進めると共に、通常の業務遂行が可能となるよ

う対応を進めております。また、警察などの関係機関へ相談し助言を受けております。引き続き

原因追求並びに、復旧に向け全力で取り組んでまいります。 

今後、被害の範囲や不正アクセスの原因、また復旧の目途など、より詳しい状況が判明次第、

速やかにお知らせいたします。 

関係各位には、多大なるご迷惑ご心配をおかけしますこと、深くお詫び申し上げます。 

以上 

【本件のお問合せ先】 

tkgsoumu-info@takakatsu.co.jp 

株式会社タカカツグループホールディングス（不正アクセスに関する問い合わせ専用窓口） 

受付時間： ９：００～１７：４５ （但し土、日曜日、祭日、夏期・年末年始の休業日を除く） 


